ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

MUNICLPLO DE AXUILA PUEBLA

(F1)

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Marzo de 2022

31 Marzo 2022

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes 1,153,244.70

la=alta2+a3+ad+aS+acta’l

al) Efectivo 86,750.17
a?) Bancos/Tesoreria 1,066,494,53
a3) Bancos/Dependencias y Otros 0,00
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 0.00
meses)

ab} Fondes con Afectacién Especifica 0.00
a6} Depbsiteos de Fondos de Terceros en 0,00
Garantia y/o Administracién

a7) Otros Efectivos y Equivalentes 0.00

b. Derechos a Recibir Efective o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

724,556.23

bl) Inversiones Financieras de Corto 0.00
Plazo
bZ) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 499,246,28
b3) Deudores Diversos por Cobrar a 225,309.85
Corto Plazo
bd4) Ingresds por Recuperar a Corto Plazo 0.00
b5) Deudores por Anticipos de la 0.00
Tesoreria a Corto Plazo
bé) Préstamos Otorgados a Corto Plazo 0.00
b7) Otros Derechos a Recibir Efective ¢ 0.00
Equivalentes a Corto Plazo
<. Derechos a Recibir Bienes o 0.00
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+ch)
cl) Anticipo a Proveedores por 0.00
Adquisicidén de Bienes y Prestacidn de
Servicics a Corto Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por 0,00
Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo
c3) Anticipo a Proveedores por 0.00

Adquisicién de Bienes Intangibles a
Corto Plazo
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31 Diciembre 2021
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©4,493.17
661,649.85
0.00

0.00

0,00
0.00

. -0,00
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0.00

72,461,02
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0.00
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Concepto

3

bat

Marzo 2022

31 Diciembre 2021

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

(a=al+a2+al3+ad+abS+ab+al+as+ald

al) Servicios Personales por Pagar a
Corto Plazo

a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
a3) Contratistas por Obras Piblicas por
Pagar a Corto Plazo

ad} Participaciones y Aportaciones por
Pagar a Corto Plazoc

a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
a Cortoc Plazo

aé) Intereses, Comigiones y Otros
Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

a7l) Retenciones y Contribuciones por
Pagar a Corto Plazo

a8) Devolucicnes de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corto Plazo

a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto

FPlazo

b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
(b=bl+b2+b3)

bl) Documentos Comerciales por Pagar a
Corto Plazo

b2} Documentos con Centratistas por
Obras Plblicas por Pagar a Corto Plazo
b3) Otros Documentcs por Pagar a Corto

Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda

Piblica a Largo Plazo (c=cl+c2)

¢l) Porcidén a Corte Plaze de la Deuda
Piblica
c2) Porecién a Cortc Flazo de

Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto Plazo
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921,094.49

0.00

110,616.04
205,936.93

0.00

-34,697.18

0,00

022,787,37

0.00

16,451.26

0.00

887,680.98

0.00

58,073.55
205,936.98

0.00

571,670,45

0.00

52,000.00

0.00

0,00

0.00



Cencepto

MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Marzo de 2022
(PESOS)

31 Marze 2022

31 Diciembre 2021

c4) Anticipo a Contratistas por Obras
Pablicas a Corteo Plaz
c5) Qtros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Flazo

d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5)
dl) Inventario de Mercancias para Venta
d2) Inventario de Mercancias Terminadas
d3) Inventario de Mercancias en Proceso
de Elaboracién
d4) Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccién
d5) Bienes en Trénsito

e. Almacenes

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro

de Activeos Circulantes (f=f1+f2)
fl) Estimaciones para Cuentas
Inccbrables por Derechos a Recibir
Efective o Equivalentes
f2) Estimacién por Deterioro de
Inventarios

g. Otros Activos Circulantes

(g=gl+g2+g3+gd)
gl) Valores en Garantia
g2) Bienes en Garantia (excluye
depédsitos de fondos)
g3) Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

g4) Adguisicién con Fondos de Terceros

IA. Total de Activos Circulantes
(IA=at+b+cidieti+g)
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0.00
0.00
0.00
0.00

0,00
0.00

ad,00
0.00
0.00

.00
0.00

0,00

1,877,800.93

Q0,00
0.00
0,00
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0.00
0.00

0,00
0,00
0.00

Q.00

0.00
0.00

0,00

1,016,415.99

Concepto

31 Marzo 2022

31 Diciembre 2021

e.

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

(e=el+e2+e3)

£.

el) Ingresos Cobrades por Adelantado a
Corto Plazo

e2) Intereses Cobrades por Adelantade a
Corto Plazo

e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto
Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en

Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+16

q.

fl) Fondos en Garantia a Corto Plazo
£2) Fondos en Administracién a Corto
Plazo

£3) Fondos Contingentes a Corto Plazo
£4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Anélogos a Corto Plazo

£5) Otros Fondos de Terceros en
Garantia y/o Rdministracién a Corto
Plazo

£8) Valores y Bienes en Garantia a
Corto Plazo

Provisiones a Corto FPlazo

(g=gl+g2+g3)

h,

gl) Provisién para Demandas y Juicios a
Corte Plaze

g2} Provisién para Contingencias a
Corto Plazo

g3) Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasives a Cortc Plazo

{h=h1+h2+h3)

hl) Ingresos por Clasificar
h2} Recaudacién por Participar

h3) Otrocs Pasivos Circulantes

IIA, Total de Pasivos Circulantes

{IIA=at+b+ctdtet+i+gth)
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0.00
0.00

0.00
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0.00
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0.00
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0.00
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0.00
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887,680.98



Concepto

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazoc
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

@, Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioroc y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Actives no Circulantes

IB. Total de Activos Ne Circulantes
{IB=a+b+c+d+e+f+g+th+i)

I. Total del Activo (I=IA+IB)
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MUNLICLPLO DE AXUTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADC - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Marzo de 2022

31 Marzo 2022

0.00
0,00

907,980.,00
2,562,065.12
29,000.00

-73,608.61

9,00
[

3,425,436.51

5,303,237.44

31

Diciembre 2021

0.00
0,00

907,980,00
1,403,645,74
29,000,00

-73,608,861

0,00
0.00

2,267,017,13

3,283,433,12

(PESOS)

Concepto

31 Marzo 2022

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plaze

o U oW

Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e, Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

f, Provisicnes a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes
(IIB=a+b+c+d+e+f)

II, Total del Pasivo (II=ITA+IIB)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Piblica/Patrimonic
Contribuido (ITIA =a + b + )

a. Apcrtaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda

Piblica/Patrimonio

ITIIB. Hacienda Piblica/Patrimonio

Generado (IIIB =a + b + c +d + e)
a. Resultados del Ejercicio (Rhorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
¢. Revallos
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de

Ejercicics Anterioras
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0,00
0,00
0.00
0,00
0.00

921,094.49

2,904,057.73

2,904,057.18
0.55
0.00

1,478,085.22

857,918.83

606,359,583

0.00

0.00
13,806,586

31 Diciembre 2021

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

§87,680.99

2,904,057.73

2,904,057.18
0.55
0.00

-508,305.59

-671,806.83

149,694.68

0.00

0.00
13,806.56



Concepto

MUNICLPIO DE AXUTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Marzo de 2022

31 Marzeo 2022

(PESCS)

31 Diciembre 2021 Concepto
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PRESIDENCIA BURICIPAL
RXUTLA, PUEBLA -
2021-2024

IIIC, Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Piblica/Patrimonio (IIIC=atb)

a. Resultado por Posicién Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activeos no

Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio
(ITI=TIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Haclenda
Publica/Patrimonic (IV=II+IIT
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31 Marzo 2022

31 Diciembre 2021

=}

4,382,142,

5,303,237,

.00

.00
.00

o
o
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2,395,752,

3,283,433,

.00

.00
.00



